
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Αριθμ. 281/17584 
   Συγκρότηση του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θε-

μάτων και Αμφισβητήσεων Α (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α) της 

Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας της Περιφέρει-

ας Θεσσαλίας, με έδρα τη Λάρισα, κατ’ εφαρμο-

γή του άρθρου 20 του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167/Α’/

03-11-2017) όπως ισχύει σήμερα.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (107/Α’) «Διοίκηση, 

οργάνωση στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (87/Α’) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα 
των άρθρων 1, 2, 3, 6, 94, 186 και 280.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 (231/Α’) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας».

4. Την αριθμ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτε-
ρικών (ΦΕΚ 250/ ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού του 
Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του Δευτέ-
ρου Κεφαλαίου του ν. 2690/1999 (45/Α’), «Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
όπως ισχύουν σήμερα.

6. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 7 του ν. 3469/
2006 (ΦΕΚ 131/Α’/2006) ’’Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις’’.

7. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 4024/
2011 (ΦΕΚ 226/Α’/27-10-2011) και του αρ. 21 του ν. 4354/
2015 (ΦΕΚ 176/Α’/16-12-2015) για καθορισμό αποζημί-
ωσης των ιδιωτών μελών συλλογικών οργάνων.

8. Tις διατάξεις των άρθρων 20-21 του ν. 4495/2017 
(ΦΕΚ 167/Α’) «Έλεγχος και προστασία του Δομημένου 
Περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιή-
θηκε με τις διατάξεις του άρθρου 60 του ν. 4643/2019 
(ΦΕΚ 193/Α’).

9. Το αριθμ. ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/4402/69/15-01-2020 έγ-
γραφο του ΥΠΕΝ.

10. Το αριθμ. οικ. 3449/221295/30-12-2019 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
(ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.) Θεσσαλίας / Α.Δ.Θ.Στ-Ε. προς τους αρμό-
διους φορείς για τον ορισμό μελών στα ΣΥΠΟΘΑ Α και Β 
των Π.Ε. Λάρισας, Μαγνησίας και Σποράδων, Καρδίτσας 
και Τρικάλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

11. Το αριθμ. 59/30-1-2020 έγγραφο της Γενικής
Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγρ/σμού, Περιβάλλοντος και 
Υποδομών, Περιφέρειας Θεσσαλίας, για τον ορισμό με-
λών (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣΧ 283/17610/6-2-2020).

12. Το αριθμ. 431/4-2-2020 έγγραφο του Τεχνικού Επι-
μελητηρίου της Ελλάδος /Περιφερειακό Τμήμα Κεντρι-
κής και Δυτικής Θεσσαλίας, για τον ορισμό μελών (αρ. 
πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣΧ 281/17584/6-2-2020).

13. Το αριθμ. 1190/17-2-2020 έγγραφο της Γενικής
Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγρ/σμού, Περιβάλλοντος και 
Υποδομών, Περιφέρειας Θεσσαλίας, για τον ορισμό με-
λών (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣΧ 421/23271/17-2-2020).

14. Την αριθμ. οικ. 375/21118 /12-2-2020 απόφαση 
του Συντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. περί αδυναμίας ορισμού ως 
προέδρων των Παρέδρων του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους στη συγκρότηση των ΣΥΠΟΘΑ Α και Β Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων Λάρισας, Μαγνησίας και Σποράδων, 
Τρικάλων και Καρδίτσας.

15. Την αριθμ. οικ. 477/26419/21-2-2020 απόφαση Σύ-
στασης Μητρώου Δικηγόρων ΣΥΠΟΘΑ Περιφερειακών 
Ενοτήτων Λάρισας, Μαγνησίας και Σποράδων, Τρικάλων 
και Καρδίτσας του Συντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε.

16. Το αριθμ. 527/29099/26-2-2020 έγγραφο της
Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 
Α.Δ.Θ.Στ.Ε. περί Διεξαγωγής Ηλεκτρονικής Κλήρωσης 
για την επιλογή δικηγόρου που θα συμμετέχει στα ΣΥ-
ΠΟΘΑ ΠΕ Λάρισας, Μαγνησίας και Σποράδων, Τρικάλων 
και Καρδίτσας.

17. Το από 28-2-2020 Πρακτικό Ηλεκτρονικής Κλήρω-
σης επιλογής δικηγόρου μετά το (15) σχετικό.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 298

1299

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1300 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 298/21.04.2020

18. Την αριθμ. 2665/25539/21-02-2020 (ΑΔΑ: 
6XX0ΟΡ10-8Φ5) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλά-
δας, σχετικά με αμοιβές για τεχνικές υπηρεσίες των ιδι-
ωτών μελών όλων των συμβουλίων.

19. Την αριθμ. 2667/25543/20-02-2020 (ΑΔΑ: ΩΥΗΟ-
ΟΡ10-ΩΗΚ ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, 
σχετικά με αμοιβές για νομικές υπηρεσίες των ιδιωτών 
μελών όλων των συμβουλίων.

και επειδή:
Η συγκρότηση του ΣΥΠΟΘΑ Α και Β κάθε περιφερει-

ακής Ενότητας γίνεται με απόφαση του οικείου Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, σύμφωνα με το 
άρθρο 20, του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167/Α’) όπως ισχύει 
σήμερα, αποφασίζουμε:

Α. Συγκροτούμε το ΣΥΠΟΘΑ Α Περιφερειακής Ενό-
τητας (Π.Ε.) Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, κατ’ 
εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 20 του ν. 4495/
2017 (ΦΕΚ 167/Α’) όπως ισχύει σήμερα, το οποίο θα απο-
τελείται από τα παρακάτω μέλη:

1. Την Σαράφη Ελένη του Ανδρέα με ΑΔΤ: ΑΚ 407768, 
Αρχιτέκτονα Μηχανικό, αναπληρώτρια Προϊσταμένη του 
Τμήματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Εφαρμογών 
της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, ως πρόεδρο, με αναπλη-
ρωτή τον Αγραφιώτη Γεώργιο του Αλεξάνδρου με ΑΔΤ: 
Ξ 696883, ΠΕ Μηχανικών, Προϊστάμενο της Δ/νσης Πο-
λιτικής Γης της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

2. Την Παπαδοπούλου Αναστασία του Δημητρίου με 
ΑΔΤ ΑΑ 428963, υπάλληλο της Δ/νσης ΠΕΧΩΣΧ της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Χασιώτη Ευάγγελο 
του Βασιλείου με ΑΔΤ ΑΜ 812115, υπάλληλο της ίδιας 
υπηρεσίας.

3. Τον Κουτάκο Χρήστο του Αθανασίου με ΑΔΤ
ΑΜ 822514, Μηχανικό Χωροταξίας και Περιφερειακής 
Ανάπτυξης που έχει οριστεί από το ΤΕΕ, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτρια την Γιαννιού Άννα του Θεοχάρη με 
ΑΔΤ: Ρ396437, Μηχανικό Χωροταξίας και Περιφερειακής 
Ανάπτυξης.

4. Τον Μαρκατά Ιωάννη του Μαρίνου με ΑΔΤ: 
ΑΙ 832029, Πολιτικό Μηχανικό που έχει οριστεί από το 
ΤΕΕ, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Λύτρα Ιωάννη 
του Αποστόλου με ΑΔΤ: Ρ 889204, Πολιτικό Μηχναικό.

5. Την Ζουλούμη Μαρία του Χαριλάου με ΑΔΤ: 
ΑΗ 268336, Δικηγόρο, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
τον Τσιαδήμο Θωμά του Βασιλείου με ΑΔΤ: ΑΜ 364367, 
Δικηγόρο.

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται ο Γιακουβής Βα-
σίλειος του Οδυσσέα με ΑΔΤ: Χ 414567, ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων, υπάλληλος της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας,
με αναπληρώτρια την Γρούτσου Αθανασία του Γεωργίου 
με ΑΔΤ ΑΑ 431883, Τοπογράφο Μηχανικό ΤΕ, υπάλληλο 
της ίδιας υπηρεσίας.

Β. Οι συνεδριάσεις του ως άνω Συμβουλίου θα πραγμα-
τοποιούνται στα Γραφεία της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Θεσσαλί-
ας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας, Σωκράτους 111.

Γ. Η θητεία των μελών των Σ.Α. είναι διετής.
Δ. Η απόφαση αυτή να τοιχοκολληθεί σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 1288/1982 (120/Α’).
Ε. Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμ-

φωνα με τις διατάξεις της παρ.9, του άρθρου 2, του 
ν. 3861/2010 (112/Α’) « Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει σήμερα.

Ζ. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 6 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

Ι

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Αριθμ. 20315 
    Ορισμός του Αντιπροέδρου του Διοικητικού Συμ-

βουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 

Αποχέτευσης Κομοτηνής του Δήμου Κομοτηνής 

του Νομού Ροδόπης ως μέλους με πλήρη απα-

σχόληση στην Επιχείρηση και καθορισμός απο-

ζημίωσης αυτού. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α’/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθ. 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α’/2015) και την αριθμ. 14138/15-05-2017 από-
φαση του Υπ. Εσωτ/κών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017) για το 
διορισμό του Συντονιστή.

3. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθ. 99 του ν. 4604/2019 
(ΦΕΚ 50/Α’/2019) «Προώθηση της ουσιαστικής ισότητας 
των φύλων, πρόληψη και καταπολέμηση της έμφυλης 
βίας - Ρυθμίσεις για την απονομή Ιθαγένειας - Διατάξεις 
σχετικές με τις εκλογές στην Τοπική Αυτοδιοίκηση - Λοι-
πές διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθ. 22 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α’/2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

5. Τις διατάξεις των άρθρων τρίτου και έβδομου του
ν. 3845/2010 (ΦΕΚ 65/Α’/2010) «Μέτρα για την εφαρμογή 
του μηχανισμού στήριξης της Ελληνικής οικονομίας από 
τα κράτη-μέλη της ζώνης του ευρώ και το ΔΝΤ».

6. Τις διατάξεις του άρθ. 1 του ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 
40/Α’/2010) «Προστασία της εθνικής οικονομίας -Επεί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1301Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 298/21.04.2020

γοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 (ΦΕΚ 
191/Α’/1980) «περί κινήτρων για την ίδρυση επιχειρήσε-
ων ύδρευσης και αποχέτευσης» όπως ισχύουν.

8. Τις διατάξεις του άρθ. 22 παρ. 7 του ν. 3274/2004 
(ΦΕΚ 195/A’/2004) «Οργάνωση και λειτουργία των Ορ-
γανισμών Τοπικής Αυτ/ης Α’ και Β’ βαθμού».

9. Τις διατάξεις του άρθ. 1 παρ. Γ υποπ. Γ1 περ.5 του 
ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α’/2012) «Έγκριση Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 
- Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013-2016».

10. Τις διατάξεις του 4051/2012 (ΦΕΚ 40/A’/2012) «Ρυθ-
μίσεις συνταξιοδοτικού περιεχομένου και άλλες επείγου-
σες ρυθμίσεις εφαρμογής του Μνημονίου Συνεννόησης 
του ν. 4046/2012». 

11. Τις διατάξει του άρθ. 21 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 
226/A’/2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μι-
σθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δη-
μοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015).

12. Τις διατάξεις του άρθ. 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
- Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α’/2010), όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθ. 79 του ν. 4182/2013, (ΦΕΚ 185/A’/2013).

13. Του άρθ. 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α’/2005), 
το οποίο ρυθμίζει τον έλεγχο των δαπανών.

14. Την αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 176/Α’/2015) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπ. Αυτ/σης 
(ΟΤΑ) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προ-
σώπων Δημοσίου (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ), 
καθώς και των ΔΕΚΟ του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 
314/Α’/2005) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

15. Την αριθμ. 74893/εγκ.62/30-12-2010 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης.

16. Το αριθμ. 7172/06-12-2019 έγγραφο της ΔΕΥΑ Κο-
μοτηνής με το οποίο μας διαβίβασε την αριθμ. 274/2019 
απόφαση - πρόταση του Διοικητικού της Συμβουλίου.

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-
σης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
της Επιχείρησης ύψους 1.368,00 € μηνιαίως για την οποία 
έχει εγγραφεί ανάλογη πίστωση στον προϋπολογισμό 
της Επιχείρησης στον Κ.Α. 60.00.0000. Για τα επόμενα έτη 
προβλέπεται να προκληθεί σε βάρος του προϋπολογι-
σμού της Επιχείρησης δαπάνη για κάθε ένα έτος, για την 
οποία θα εγγραφούν και θα ψηφιστούν σχετικές πιστώ-
σεις στους αντίστοιχους κωδικούς αυτού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε τον Αντιπρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλί-
ου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης 
Κομοτηνής του Νομού Ροδόπης, Μεχμέτ Μεσούτ του 

Μεχμέτ, με ΑΔΤ: ΑΗ371993, ως μέλος με πλήρη απασχό-
ληση στην επιχείρηση με αρμοδιότητες:

1) Θα απασχολείται σε καθημερινή βάση με πλήρη 
εποπτεία, αλλά σε συμβουλευτικό - υποστηρικτικό ρόλο, 
τόσο προς τον πρόεδρο και το Δ.Δ της επιχείρησης, όσο 
και προς τις αρμόδιες Υπηρεσίες αυτής, των Τεχνικών 
Υπηρεσιών των συνεργείων ύδρευσης-αποχέτευσης σε 
συνεργασία με τους Προϊσταμένους της Επιχείρησης. 

2) Παρέμβαση και επίλυση σε θέματα που προκύπτουν 
ανάμεσα στην επιχείρηση και Δημότες.

3) Τον ορθολογικό προγραμματισμό, έλεγχο οχημάτων 
και μηχανημάτων της επιχείρησης την τακτοποίηση υπο-
χρεώσεων προς τους εμπλεκόμενους φορείς αυτών σε 
συνεργασία με τους αρμοδίους τεχνικούς της υπηρεσίας. 

4) Την εισήγηση προς τη Διοίκηση, των θεμάτων που 
εμπίπτουν στις αρμοδιότητες της λήψη αποφάσεων. Η 
αμοιβή του ανωτέρω καθορίζεται στα 1.368,00 € (μικτά) 
μηνιαίως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Koμοτηνή, 25 Φεβρουαρίου 2020

 Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

 

Αριθμ. 777 
   Συγκρότηση του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής 

(Σ.Α.) της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167/Α’/3-11-2017)

’’Έλεγχος και Προστασία του Δομημένου Περιβάλλοντος 
και άλλες διατάξεις’’ και ειδικότερα τα αρθρ. 7, 8, 9, και 
10 αυτού όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
με τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 4643/2019 (ΦΕΚ 
193/Α’/3-12-2019).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 ’’Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης’’ (ΦΕΚ 87/A’/7-6-2010) 
και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280 αυτού σε συνδυασμό 
με το ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α’/30-5-1997) ’’Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θε-
μάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις’’.

3. Το π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/A’/27-12-2010) ’’Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 
Θράκης’’.

4. Τις διατάξεις του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α’/2015 και 
ΦΕΚ 21/Α’/21-2-2016) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
περί του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

4α. Την αριθμ. 14138 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017 
με ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7- ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1302 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 298/21.04.2020

Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνστα-
ντίνου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης».

4β. Την αριθμ. οικ. 35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/Β’/
7-6-2017) απόφαση του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ. «Ανά-
θεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων ’’Με εντολή Συντονιστή’’ στους προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης».

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’/13-7-2010)
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα 
Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 1599/1986 (ΦΕΚ 75/Α’/11-6-1986) 
’’Σχέσεις κράτους - πολίτη, καθιέρωση νέου τύπου ταυ-
τότητας και άλλων διατάξεων’’.

7. Τις διατάξεις της κοινής υπουργικής απόφασης 
75724/83 (ΦΕΚ 767/Β’/30-12-1983) ’’Κωδικοποίηση 
-Τροποποίηση και συμπλήρωση συλλογικών οργάνων 
Γνωμοδοτικής, Αποφασιστικής αρμοδιότητας Υπουργεί-
ου Χωροταξίας, Οικισμού και περιβάλλοντος, σε ενιαίο 
κείμενο’’ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

8. Την με αριθμ. πρωτ. ΔΙΜΕΔ/Φ11.3/71/Α.20683/
22-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών 
Προεδρίας της Κυβερνήσεως και Εσωτερικών (ΦΕΚ 951/
Β’/19-11-1982) ’’Δημοσίευση πράξεων συγκροτήσεως 
των συλλογικών οργάνων περιφερειακής και τοπικής 
αρμοδιότητας’’.

9. Το αριθμ. 72/16-1-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Δράμας, της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας - Θράκης.

10. Το υπ’ αριθμ. 65663/9-3-2020 έγγραφο του 
Σ.Α.Δ.Α.Σ. - Π.Ε.Α. με το οποίο ορίζονται Αρχιτέκτονες 
Μηχανικοί στο ΣΑ της ΠΕ Δράμας και Καβάλας.

11. Το αριθμ. 94/30-1-2020 έγγραφο του TEE Τμήμα 
Ανατολικής Μακεδονίας με το οποίο ορίζονται Αρχιτέ-
κτονες Μηχανικοί στο ΣΑ της ΠΕ Δράμας και Καβάλας.

12. Το αριθμ. 188/27-2-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δόμησης του Δ. Δράμας, αποφασίζουμε:

Α. Την συγκρότηση του Συμβουλίου Αρχιτεκτονι-
κής (Σ.Α.) στην έδρα της Περιφερειακής Ενότητας 
Δράμας κατ’ εφαρμογή των άρθρων 7, 8, 9, και 10 του 
ν.  4495/2017 (ΦΕΚ 167/Α’/3-11-2017) ’’Έλεγχος και 
Προστασία του Δομημένου Περιβάλλοντος και άλλες 
διατάξεις’’ όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
με τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 4643/2019 (ΦΕΚ 
193/Α’/3-12-2019):

Σ.Α. της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας
- Πρόεδρος η Σαλωνίδου Μαρία του Ζήση με Α.Δ.Τ. 

ΑΕ 210888, ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός με βαθμό Α’, υπάλ-
ληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Δράμας 
της ΠΑΜΘ, με αναπληρώτρια την Μακρή Γιαννούλα του 
Σωτηρίου με Α.Δ.Τ. 893929 ΠΕ Αρχιτέκτονα Μηχανικό με 
βαθμό Α’, υπάλληλο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Δράμας της ΠΑΜΘ.

- Τακτικό μέλος ο Αργυρούδης Αθανάσιος του Στέρ-
γιου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 407844, ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός με 

βαθμό Α’, υπάλληλος της Διεύθυνσης Δόμησης του Δ. 
Δράμας, με αναπληρωτή τον Πανταζίδη Γεώργιο του 
Μαργαρίτη με Α.Δ.Τ. ΑΟ 264075 ΠΕ Αρχιτέκτονα Μηχα-
νικό με βαθμό Α’, υπάλληλο της Διεύθυνσης Δόμησης 
του Δ. Δράμας.

- Τακτικό μέλος - εκπρόσωπος του ΣΑΔΑΣ ΠΕΑ ο 
Γουναρίδης Πρόδρομος του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. 
ΑΑ 795352, Αρχιτέκτων Μηχανικός με αναπληρώτρια 
την Καριώτη Άννα του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΖ 199381, 
Αρχιτέκτονα Μηχανικό.

- Τακτικό μέλος - εκπρόσωπος του TEE ο Σούτος Γεώρ-
γιος του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. ΑΗ 399154, Αρχιτέκτων 
Μηχανικός με αναπληρωτή τον Παραστατίδη Λάζαρο 
του Δαυίδ με Α.Δ.Τ. ΑΑ 337117, Αρχιτέκτονα Μηχανικό.

- Τακτικό μέλος - εκπρόσωπος του TEE ο Καλαϊτζί-
δης Ιωάννης του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. ΑΗ 891407, 
Αρχιτέκτων Μηχανικός με αναπληρώτρια την Θασίτου 
Βαρβάρα του Ηρακλή με Α.Δ.Τ. ΑΝ 412007, Αρχιτέκτονα 
Μηχανικό.

- Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Εφέκωστη 
Γεωργία του Αλεξάνδρου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 898878 Π-Μ ΤΕ 
υπάλληλος της Διεύθυνσης Δόμησης του Δ. Δράμας, με 
αναπληρώτρια την Γεωργιάδου Ειρήνη του Γεωργίου με 
Α.Δ.Τ. Κ 574032 Δ.Ε. Διοικητικού, υπάλληλο της Διεύθυν-
σης Δόμησης του Δ. Δράμας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Δράμα, 11 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

Ι

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Αριθμ. 43448 
   Συγκρότηση του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής 
(Σ.Α.) Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας, κατ’ εφαρ-
μογή του ν. 4495/2017, όπως τροποποιήθηκε με-
ταγενέστερα και ισχύει. 

 O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 παρ. 3 περ. θ’, 6 και 280 

παρ. Ι του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07-06- 2010) για τη 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α’/
27-12-2010) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 13 έως και 15 του ν. 2690/
1999 (ΦΕΚ 45/Α’/09-03-1999): «Κύρωση του Κώδικα Δι-
οικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του ν. 4067/2012 (ΦΕΚ 79/Α’/2012) 
«Νέος Οικοδομικός Κανονισμός».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1303Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 298/21.04.2020

5. Τις διατάξεις των άρθρων 7, 8, 9, 10 και 11 του ν. 4495/
2017 (ΦΕΚ 167/Α’) «Έλεγχος και προστασία του Δομημέ-
νου Περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις», όπως τροπο-
ποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 4643/
2019 (ΦΕΚ 193/Α’/3-12-2019).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 
224/Α’/2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μι-
σθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις».

7. Την αριθμ. ΔΙΜΕΔ/Φ11.3/71/Α.20683/22-10-1982 
κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Προεδρίας της 
Κυβέρνησης και Εσωτερικών (ΦΕΚ 951/Β’/19-11-1982)
«Δημοσίευση Πράξεων Συγκροτήσεως των Συλλογικών 
Οργάνων Περιφερειακής ή Τοπικής Αρμοδιότητας».

8. Τις διατάξεις της παρ. 6, αρ. 7 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 
131/Α’) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσε-
ως και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ.  του αρ. 20 του ν. 4368/2016 και ισχύει.

9. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α’), « Δι-
οίκηση, οργάνωση της Περιφέρειας ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

10. Τις διατάξεις του αρ.2 του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 
112/Α’), «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοι-
κητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
“Πρόγραμμα Διαύγεια”» και άλλες διατάξεις.

11. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α’), «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογι-
κές και άλλες ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
μεταρρυθμίσεων».

12. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ. 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26- 05-2017), περί 
διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

13. Την αριθμ. 130479/12-6-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί μεταβίβασης δικαιώ-
ματος υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή» στον προϊ-
στάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περι-
βαλλοντικής Πολιτικής, καθώς και στους Προϊσταμένους 
των Υπηρεσιών της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης (ΦΕΚ 
2133/Β’/2017), 20-06-2017).

14. Τα αριθμ. ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/116724/971/11-12-2019 
και ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/17254/319/14-2-2020 έγγραφα του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

15. Το αριθμ. 289114/20-12-2019 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής.

16. Το αριθμ. ΠΔΕ/ΓΔΑΠΠΥ/388677/1799/10-2-2020 
απαντητικό έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξι-
ακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

17. Το αριθμ. 289135/20-12-2019 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής.

18. Το αριθμ. 3103/02.01.20/ 2-1-2020 απαντητικό 
έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλ-
λοντος του Δήμου Πύργου.

19. Το αριθμ. 36875/1578/ 24-12-2019 απαντητικό 
έγγραφο της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Πύργου.

20. Το αριθμ. 289144/20-12-2019 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής.

21. Το αριθμ. ΑΠ 65518/ 6-2-2020 απαντητικό έγγραφο 
του Συλλόγου Αρχιτεκτόνων Διπλωματούχων Ανωτάτων 
Σχολών - Πανελλήνια Ένωση Αρχιτεκτόνων (ΣΑΔΑΣ - ΠΕΑ).

22. Το αριθμ. 289122/20-12-2019 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής.

23. Τα αριθμ. 2/ 12-2-2020 απαντητικό έγγραφο του 
Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας -Τμήμα Δυτικής Ελλά-
δας, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε το Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής (Σ.Α) Πε-
ριφερειακής Ενότητας Ηλείας, κατ’ εφαρμογή των ανω-
τέρω διατάξεων, ως εξής:

α. Φιλιππόπουλος Αριστείδης του Παναγιώτη, Π.Ε. Αρ-
χιτέκτων Μηχανικός με βαθμό Α’ (ΑΕ 238764) υπάλληλος 
της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος του 
Δήμου Πύργου ως Πρόεδρος.

β. Τομαρίδης Σταύρος του Ιωάννη, Αρχιτέκτων Μηχα-
νικός (ΑΕ 235675), υπάλληλος του Τομέα Αποκατάστα-
σης Πυρόπληκτων Ηλείας ως Μέλος, αναπληρούμενος 
από τον Τσακιρίδη Κων/νο του Αλεξάνδρου, Αρχιτέκτονα 
Μηχανικό (ΑΖ 716927), Υπάλληλο της ίδιας υπηρεσίας.

γ. Τσακιρίδου Παναγιώτα του Αλεξάνδρου, Αρχιτέκτων 
Μηχανικός (ΑΜ 318870) ως Μέλος - εκπρόσωπος του 
Συλλόγου Αρχιτεκτόνων Ηλείας -ΣΑΔΑΣ - ΠΕΑ, αναπλη-
ρούμενη από τον Πετρόπουλο Ιωάννη του Διονυσίου, 
Αρχιτέκτονα Μηχανικό (ΑΙ 216374).

δ. Κατσαρού Ιωάννα του Χαραλάμπους, Αρχιτέκτων 
Μηχανικός (ΑΙ 765417) ως Μέλος - Α’ εκπρόσωπος του 
Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας, αναπληρούμενη από 
τον Πολυχρονίδη Βασίλειο του Κωνσταντίνου, Αρχιτέ-
κτονα Μηχανικό (Χ 208469)

ε. Παυλή Ιωάννα του Νικολάου, Αρχιτέκτων Μηχανι-
κός (ΑΙ 221892) ως Μέλος - Β’ εκπρόσωπος του Τεχνι-
κού Επιμελητηρίου Ελλάδας, αναπληρούμενη από το 
Μανωλόπουλο Δημήτριο του Αλεξάνδρου, Αρχιτέκτονα 
Μηχανικό (ΑΜ 315202)

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται ο Μίχος Νεκτά-
ριος του Ιωάννη, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών (Π15263).

Με την παρούσα προκαλείται δαπάνη η οποία βαρύνει 
τον Προϋπολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, κατά το μέρος 
των ιδιωτών μελών του Συμβουλίου της παρούσης, το 
ύψος της οποίας δε μπορεί να προβλεφθεί

Η παρούσα ισχύει για (2) δύο χρόνια από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα τη Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 11 Μαρτίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1304 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 298/21.04.2020

Αριθμ. 43443 
    Συγκρότηση του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής 

(Σ.Α.) Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας, κατ’ εφαρ-

μογή του ν. 4495/2017, όπως τροποποιήθηκε με-

ταγενέστερα και ισχύει. 

 O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 παρ. 3 περ. θ’, 6 και 280 

παρ. Ι του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07-06- 2010) για τη 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α’/
27-12-2010) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 13 έως και 15 του ν. 2690/
1999 (ΦΕΚ 45/Α’/09- 03-1999): «Κύρωση του Κώδικα Δι-
οικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του ν. 4067/2012 (ΦΕΚ 79/Α’/2012) 
«Νέος Οικοδομικός Κανονισμός».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 7, 8, 9, 10 και 11 του ν. 4495/
2017 (ΦΕΚ 167/Α’) «Έλεγχος και προστασία του Δομημέ-
νου Περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις», όπως τροπο-
ποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 4643/
2019 (ΦΕΚ 193/Α’/3-12-2019).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 
224/Α’/2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μι-
σθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις».

7. Την αρ. ΔΙΜΕΔ/Φ11.3/71/Α.20683//22-10-1982 Κοι-
νή Υπουργική απόφαση των Υπουργών Προεδρίας της 
Κυβέρνησης και Εσωτερικών (ΦΕΚ 951/Β’/19-11-1982) 
«Δημοσίευση Πράξεων Συγκροτήσεως των Συλλογικών 
Οργάνων Περιφερειακής ή Τοπικής Αρμοδιότητας».

8. Τις διατάξεις της παρ. 6, αρ. 7 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 
131/Α’) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσε-
ως και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 3 του αρ. 20 του ν. 4368/2016 και ισχύει.

9. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α’), «Δι-
οίκηση, οργάνωση της Περιφέρειας ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

10. Τις διατάξεις του αρ.2 του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 
112/Α’), «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοι-
κητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
“Πρόγραμμα Διαύγεια”» και άλλες διατάξεις.

11. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α’), «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογι-
κές και άλλες ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
μεταρρυθμίσεων».

12. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ. 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017), περί 
διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

13. Την αριθμ. 130479/12-6-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί μεταβίβασης δικαιώ-
ματος υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή» στον προϊ-
στάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περι-
βαλλοντικής Πολιτικής, καθώς και στους Προϊσταμένους 
των Υπηρεσιών της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης (ΦΕΚ 
2133/Β’/2017), 20-06-2017).

14. Τα αριθμ. ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/116724/971/11-12-2019 
και ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/17254/319/14-2-2020 έγγραφα του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

15. Το αριθμ. 289114/20-12-2019 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής.

16. Το αριθμ. ΠΔΕ/ΓΔΑΠΠΥ/388677/1799/10-2-2020 
απαντητικό έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξι-
ακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

17. Το αριθμ. 289129/20-12-2019 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής.

18. Το αριθμ. 27/29-1-2020 απαντητικό έγγραφο της 
Δ/νσης Πολεοδομικού - Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού και 
Δόμησης του Δήμου Πατρέων.

19. Το αριθμ. 289144/20-12-2019 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής.

20. Το αριθμ. ΑΠ 65518/ 6-2-2020 απαντητικό έγγραφο 
του Συλλόγου Αρχιτεκτόνων Διπλωματούχων Ανωτάτων 
Σχολών - Πανελλήνια Ένωση Αρχιτεκτόνων (ΣΑΔΑΣ - ΠΕΑ).

21. Το αριθμ. 289122/20-12-2019 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής.

22. Τα αριθμ. 2/ 12-2-2020 απαντητικό έγγραφο του 
Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας -Τμήμα Δυτικής Ελλά-
δας, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε το Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής (Σ.Α) Πε-
ριφερειακής Ενότητας Αχαΐας , κατ’ εφαρμογή των ανω-
τέρω διατάξεων, ως εξής:

α. Λόη Ολυμπία του Ευαγγέλου, Π.Ε. Αρχιτέκτων Μη-
χανικός με βαθμό Α’ (ΑΜ 733875) ως Πρόεδρος, ανα-
πληρούμενη από τον Κορκό Αριστοτέλη του Σπυρίδων, 
Π.Ε. Αρχιτέκτονα Μηχανικό με βαθμό Α’ (ΑΝ 310952) 
Προϊστάμενο της Δ/νσης Τεχν. Έργων ΠΕ Αχαΐας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

β. Σταματόπουλος Βασίλειος του Σωτηρίου, Π.Ε. Αρ-
χιτέκτων Μηχανικός με βαθμό Α’, Προϊστάμενος της
Δ/νσης Πολεοδομικού - Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού 
και Δόμησης του Δήμου Πατρέων (ΑΙ 209797) ως Μέ-
λος, αναπληρούμενος από την Αντωνέλλου Γενοβέφα 
του Ευάγγελου, Π.Ε. Αρχιτέκτονα Μηχανικό με βαθμό Α’ 
(ΑΒ 382337) υπάλληλο της ιδίας Υπηρεσίας.

γ. Παπαλεξάτος Παναγιώτης του Γρηγορίου, Αρχιτέ-
κτων Μηχανικός (ΑΕ 700372) ως Μέλος - εκπρόσωπος 
του Συλλόγου Αρχιτεκτόνων Αχαΐας -ΣΑΔΑΣ - ΠΕΑ, ανα-
πληρούμενος από το Λάζαρη Ανδρέα του Γεωργίου, Αρ-
χιτέκτονα Μηχανικό (ΑΒ 383709).

δ. Μπίρη Γεωργία του Νικολάου, Αρχιτέκτων Μηχανι-
κός (ΑΖ 702888) ως Μέλος - Α’ εκπρόσωπος του Τεχνι-
κού Επιμελητηρίου Ελλάδας, αναπληρούμενη από την 
Καούρη Δήμητρα του Ιωάννη, Αρχιτέκτονα Μηχανικό 
(ΑΒ 313884).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1305Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 298/21.04.2020

ε. Φράγκος Φώτιος του Τρύφωνος, Αρχιτέκτων Μηχα-
νικός (ΑΒ 753662) ως Μέλος - Β’ εκπρόσωπος του Τεχνι-
κού Επιμελητηρίου Ελλάδας, αναπληρούμενος από το 
Μουγγολιά Ευθύμιο του Ανδρέα, Αρχιτέκτονα Μηχανικό 
(ΑΜ 732774).

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται ο ΤΕ Μηχανο-
λόγος Μηχανικός Σταθούλιας Γεώργιος του Αθανασίου 
(ΑΕ150966) της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

Με την παρούσα προκαλείται δαπάνη η οποία βαρύνει 
τον Προϋπολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, κατά το μέρος 
των ιδιωτών μελών του Συμβουλίου της παρούσης, το 
ύψος της οποίας δε μπορεί να προβλεφθεί.

Η παρούσα ισχύει για (2) δύο χρόνια από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα τη Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 11 Μαρτίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

 

Αριθμ. 43447 
    Συγκρότηση του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής 

(Σ.Α.) Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλοακαρνα-

νίας, κατ’ εφαρμογή του ν. 4495/2017, όπως τρο-

ποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει. 

 O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 παρ. 3 περ. θ’, 6 και 280 

παρ. Ι του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07-06- 2010) για τη 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010(ΦΕΚ 232/Α’/27-12-2010) 
«Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 13 έως και 15 του ν. 2690/
1999 (ΦΕΚ 45/Α’/09- 03-1999): «Κύρωση του Κώδικα Δι-
οικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του ν. 4067/2012 (ΦΕΚ 79/Α’/2012) 
«Νέος Οικοδομικός Κανονισμός».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 7,8,9,10 και 11 του ν. 4495/
2017 (ΦΕΚ 167/Α) «Έλεγχος και προστασία του Δομημέ-
νου Περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις», όπως τροπο-
ποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 4643/
2019 ( ΦΕΚ 193/Α’/3-12-2019).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 
224/Α’/2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθο-
λόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες δι-
ατάξεις».

7. Την αρ. ΔΙΜΕΔ/Φ11.3/71/Α.20683//22-10-1982 Κοι-
νή Υπουργική απόφαση των Υπουργών Προεδρίας της 
Κυβέρνησης και Εσωτερικών (ΦΕΚ 951/Β’/19-11-1982) 
«Δημοσίευση Πράξεων Συγκροτήσεως των Συλλογικών 
Οργάνων Περιφερειακής ή Τοπικής Αρμοδιότητας».

8. Τις διατάξεις της παρ. 6, αρ. 7 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 
131/Α’) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσε-
ως και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 3 του αρ. 20 του ν. 4368/2016 και ισχύει.

9. Τις διατάξεις του ν.2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α’), « Δι-
οίκηση, οργάνωση της Περιφέρειας ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

10. Τις διατάξεις του αρ.2 του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 
112/Α’), «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοι-
κητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
“Πρόγραμμα Διαύγεια”» και άλλες διατάξεις.

11. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α’), «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογι-
κές και άλλες ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
μεταρρυθμίσεων».

12. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017), περί 
διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

13. Την αριθμ. 130479/12-6-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί μεταβίβασης δικαιώ-
ματος υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή» στον προϊ-
στάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περι-
βαλλοντικής Πολιτικής, καθώς και στους Προϊσταμένους 
των Υπηρεσιών της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης (ΦΕΚ 
2133/Β’/2017), 20-06-2017).

14. Τα αριθμ. ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/116724/971/11-12-2019 
και ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/17254/319/14-2-2020 έγγραφα του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

15. Το αριθμ. 27476/13-2-2020 έγγραφο της Γενικής Δι-
εύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής.

16. Το αριθμ. 3031/17-2-2020 απαντητικό έγγραφο 
της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ι.Π. Μεσο-
λογγίου.

17. Το αριθμ. 29370/17-2-2020 έγγραφο της Γενικής Δι-
εύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής.

18. Το αριθμ. 582/19-2-2020 απαντητικό έγγραφο της 
Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης και Πολεοδομικού Σχεδια-
σμού του Δήμου Αγρινίου.

19. Το αριθμ. 34609/25-2-2020 έγγραφο της Γενικής Δι-
εύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής.

20. Τα αριθμ. 4035/25-2-2020 και 4129/26-2-2020 απα-
ντητικά έγγραφα της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Ναυπακτίας.

21. Το αριθμ. 289118/20-12-2019 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής.

22. Το αριθμ. 1298/ 31-12-2019 απαντητικό έγγραφο 
του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας - Περιφερειακό 
Τμήμα Νομού Αιτωλοακαρνανίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1306 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 298/21.04.2020

23. Το αριθμ. 289144/20-12-2019 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής.

24. Το αριθμ. ΑΠ 65518/ 6-2-2020 απαντητικό έγγραφο 
του Συλλόγου Αρχιτεκτόνων Διπλωματούχων Ανωτάτων 
Σχολών - Πανελλήνια Ένωση Αρχιτεκτόνων (ΣΑΔΑΣ - 
ΠΕΑ), αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε το Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής (Σ.Α) Περι-
φερειακής Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας, κατ’ εφαρμογή 
των ανωτέρω διατάξεων, ως εξής:

α. Κέστος Γεώργιος του Ζήσιμου, Π.Ε. Αρχιτέκτων 
Μηχανικός με βαθμό Α’ (ΑΒ 390335) ως Πρόεδρος, 
Προϊστάμενος Διεύθυνσης Τ.Υ. του Δήμου Ναυπακτί-
ας, αναπληρούμενος από την Κοντόβα Λαμπρινή του 
Κωνσταντίνου, Π.Ε. Αρχιτέκτονα Μηχανικό με βαθμό Α’ 
(ΑΒ 769117) Υπάλληλο της Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών του 
Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου

β. Παππάς Δημήτριος του Χρήστου, Π.Ε. Αρχιτέκτων 
Μηχανικός με βαθμό Α’ (ΑΖ 720125) υπάλληλος της Δ/
νσης Υπηρεσίας Δόμησης και Πολεοδομικού Σχεδιασμού 
του Δήμου Αγρινίου ως Μέλος, αναπληρούμενος από το 
Χαντζαρά Χρυσόστομο του Σπυρίδων, Π.Ε. Αρχιτέκτονα 
Μηχανικό με βαθμό Α’ (ΑΜ 069477), υπάλληλο της ιδίας 
Υπηρεσίας.

γ. Κοργιαλάς Ιωάννης του Νικολάου, Αρχιτέκτων Μη-
χανικός (ΑΕ 241109) ως Μέλος - εκπρόσωπος του Συλ-
λόγου Αρχιτεκτόνων Αιτωλοακαρνανίας -ΣΑΔΑΣ - ΠΕΑ, 
αναπληρούμενος από τον Μπαρπαγιάννη Βασίλειο του 
Παναγιώτη, Αρχιτέκτονα Μηχανικό (ΑΜ 322949).

δ. Παπακωνσταντίνου Δημήτριος του Σωκράτη, Αρχι-
τέκτων Μηχανικός (Σ781343) ως Μέλος - Α’ εκπρόσωπος 

του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας, αναπληρούμενος 
από τον Φραγκούλη Λεωνίδα του Γεωργίου, Αρχιτέκτονα 
Μηχανικό (ΑΖ 220618)

ε. Καρβούνης Δημήτριος του Παναγιώτη, Αρχιτέκτων 
Μηχανικός (ΑΒ 319951) ως Μέλος - Β’ εκπρόσωπος του 
Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας, αναπληρούμενος από 
τη Σταμάτη Μαρία του Ελευθέριου, Αρχιτέκτονα Μηχα-
νικό (ΑΖ498706).

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Χωραφά Σταυ-
ρούλα του Θωμά, κλάδου ΠΕ1 Διοικητικών (ΑΝ 260875), 
υπάλληλος του Δήμου Ναυπακτίας αναπληρούμενη από 
την Καυκιά Αικατερίνη του Βασιλείου, (ΑΜ 321917), κλά-
δου ΔΕ Διοικητικού.

Με την παρούσα προκαλείται δαπάνη η οποία βαρύνει 
τον Προϋπολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, κατά το μέρος 
των ιδιωτών μελών του Συμβουλίου της παρούσης, το 
ύψος της οποίας δε μπορεί να προβλεφθεί

Η παρούσα ισχύει για (2) δύο χρόνια από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα τη Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 11 Μαρτίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14002982104200008*


		2020-04-21T18:00:43+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




